
 

 

 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario UNL-Gálvez 

 

Ameghino 50 bis 

(2252) Gálvez. Santa Fe 

Tel: (03404) 481203     

cu-galvez@unl.edu.ar    

 

Gálvez, 30 de agosto de 2021. 
 
 

VISTO lo dispuesto por el Consejo Superior mediante Ordenanza N° 1/13 y Ordenanza N° 2/15, 
que establecen que las elecciones de Consejeros deberán llevarse a cabo entre los días 1° de septiembre 
y el 20 de octubre del año en que corresponde efectuarse los comicios, y 
 

CONSIDERANDO, 
Que el artículo 58° del Estatuto de esta Universidad determina que en cada Centro Universitario 

se constituirá una Comisión Asesora, respetando las proporciones establecidas en el artículo 51°;  
Que el cronograma de Elecciones fue presentado ante la Comisión Asesora y aprobado por una-

nimidad 
  

POR ELLO,  
 

EL DIRECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO UNL - GÁLVEZ 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°-   Convocar a elecciones para Profesores del Centro Universitario UNL – Gálvez el día 22 de 
septiembre del corriente año, en el horario de 10.00 a 16.00, en la sede de dicho Centro. 

ARTÍCULO 2°-  Los padrones electorales permanecerán abiertos hasta las 16.00 hs del día 09 de sep-
tiembre del año en curso. 

ARTÍCULO 3°- La Junta Electoral estará integrada por las siguientes personas: 

Ing. Gustavo MENENDEZ 
DR. Gustavo HEIN 
Lic. Graciela SAVINO 

ARTÍCULO 4°- Se constituirá una (1) mesa receptora de votos, siendo Presidentes de mesa TITULARES: 
Dr. Gustavo Hein y Msc. Robinson Marengo y SUPLENTE: Dra. Marina Flores. 

ARTÍCULO 5°- El Cronograma Electoral será el que figura en el ANEXO que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 6°- Inscríbase, comuníquese y elévese a la superioridad a los fines correspondientes. 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN  Nº 59/2021     
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario UNL-Gálvez 

 

Ameghino 50 bis 

(2252) Gálvez. Santa Fe 

Tel: (03404) 481203     

cu-galvez@unl.edu.ar    

 

ANEXO 
CRONOGRAMA ELECTORAL 

 
a) Exhibición de Padrones: 13, 14 y 15 de septiembre del año en curso. 
b) Impugnaciones a los Padrones: 16 de septiembre del año en curso. 
c) Resolución de impugnaciones: 17 de septiembre del año en curso. 
d) Día y hora del acto eleccionario: 22 de septiembre del año en curso – 10 a 16 Hs. 
e) Día y hora de realización del escrutinio: 16 Hs. del 22 de septiembre del año en curso. 

 
 
 

ELECCIONES PARA CONSEJEROS DEL CONSEJO ASESOR DEL 
CENTRO UNIVERSITARIO UNL-GÁLVEZ 
PROFESORES TITULARES Y ASOCIADOS 

 
Voto por: 
Titulares: 
 
1. 
 
2. 

 
Suplentes: 
 
1. 
 
2. 
 

 

ELECCIONES PARA CONSEJEROS DEL CONSEJO ASESOR DEL 
CENTRO UNIVERSITARIO UNL-GÁLVEZ 

PROFESORES ADJUNTOS 
 

Voto por: 
Titular: 
 
1. 
 
 
Suplente: 
 
1. 
 

 


		2021-09-01T10:44:06-0300




